
Edição 1542 – 18 de Agosto de 2023 

    Data da disponibilização: 18/08/2023 
                     Data da Publicação: 21/08/2023 

 

Extrato do Termo Aditivo nº. 01 de prazo , acréscimo e supressão ao Contrato Administrativo 
2023SEDES064 - Processo n.º 19.868/2022 

Contratada: A10 Engenharia Ltda  
Contratante: Município de São Sebastião 

Modalidade: CV n.º 021/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de Reforma 
e Adequação no Lar Vicentino, com fornecimento de mão de obra e materiais, em atendimento A 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social - SEDES 
Valor: R$ 29.767,44 

Data: 27 de julho de 2023. 
Assinam Felipe Augusto pelo contratante e André Luis Martins Chaves pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO 
CONCORRÊNCIA N.º 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3080/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, COMUNICA, QUE FICA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL AOS INTERESSADOS, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 109, I, ALÍNEA B DA LEI 
8.666/93 A CONTAR DA SUA PUBLICAÇÃO. 
SÃO SEBASTIÃO, 18 DE AGOSTO DE 2023. 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº018/2022 PROCESSO Nº 19.957/2022  
OBJETO: RP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA P/ ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
BÁSICOS EXECUTIVOS 

ACOLHENDO JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE 
OBRAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ADJUDICO E HOMOLOGO EM 11 DE AGOSTO DE 2023, 
NOS TERMOS DO INCISO VI DO ART 43, DA LEI Nº8.666/93, ESSE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO À EMPRESA INPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS LTDA CNPJ: 11.076.028/0001-29 PELO VALOR DE R$ 11.300.681,23. 
SÃO SEBASTIAO, 16 DE AGOSTO 2023.  
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO 

SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO 
 
REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 5435/2023 
 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente 
EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO sobre o DEFERIMENTO do pleito. 
Requerente: Eder Regiani de Souza – CPF 340.024.528-32. 
1. Identificação do Imóvel: Rua Canadá, nº 36, Jaraguá, São Sebastião/SP. Nesta IC 
3034.361.4456.0041.0000. 
2. Natureza: Prescrição de débito de IPTU dos exercícios de 2016 e 2017 da Inscrição 
Cadastral 3034.361.4456.0041.0000. 
3. Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da 
publicação do presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer 
caso, o requerente poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min. 
4. Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo. 
5. Processo Administrativo n.º: 5435/2023. 
6. Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Fabrício Cardim. 
 
São Sebastião, 18 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE PRESCRIÇÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO 
 
REF.: PRESCRIÇÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 7605/2023 
 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do presente 
EDITAL fica o contribuinte abaixo identificado NOTIFICADO sobre o DEFERIMENTO do pleito. 
1. Requerente: Clelia Rodrigues de Souza Candido – CPF 053.785.558-09. 
2. Identificação do Imóvel: Travessa Adamantina, nº 103, Morro do Abrigo, São Sebastião/SP 
- Nesta IC 3134.121.5263.0019.0000. E Rua Simeão Caldeira, nº 984, Morro do Abrigo, São 
Sebastião/SP - Nesta IC 3134.121.5263.0023.0000. 
3. Natureza: Prescrição de débito de IPTU do exercício de 2016 da Inscrição Cadastral 
3134.121.5263.0023.0000. E prescrição de débito de IPTU do exercício de 2017 da Inscrição 
Cadastral 3134.121.5263.0019.0000. 
4. Prazo: Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da 
publicação do presente Edital, para os esclarecimentos que se fizerem necessários. Em qualquer 
caso, o requerente poderá dirigir-se à sede da Divisão de Dívida Ativa e Cobrança situada à Avenida 
Guarda Mor Lobo Viana, 335 – Centro – São Sebastião – SP, das 09h00min às 16h30min. 
5. Decorrido o prazo descrito no item 4, acarretará no arquivamento do processo. 
6. Processo Administrativo n.º: 7605/2023. 
7. Chefe de Divisão de Dívida Ativa e Cobrança: Fabrício Cardim. 
 
São Sebastião, 18 de agosto de 2023 

Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo – 2019SEMAM099 – Processo nº 
61.634/2019 
Locadora: Gujumar Empreendimentos Imobiliários Ltda. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e a inclusão de cláusula de responsabilidade das partes 
referente à lei Federal n° 13.709/2018- Lei Geral de Proteção de Dados. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 023/2019 
Valor: R$ 322.179,12 (trezentos e vinte e dois mil cento e setenta e nove reais e doze centavos). 
Data: 29/07/2023. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Geraldo Cesar Pierotti pela locadora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO DE PEDIDO DE INSTALAÇÃO E USO DE EXTENSÃO 
TEMPORÁRIA DE PASSEIO PÚBLICO DENOMINADA “PARKLET” NO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – SEURB – SECRETARIA DE URBANISMO, em 
atendimento ao DECRETO nº 8371/2021, FAZ SABER, que foi protocolado, através de Processo 
Administrativo nº 11997/2023, pedido de implantação de extensão de passeio público, “PARKLET”, a 
ser instalado na Rua Claudio Izidoro do Espirito Santo, nº 324 - Loja 24 D, Juquey, São Sebastião, em 
frente ao SUN JUCA BAR E RESTAURANTE LTDA. 
Tal solicitação foi protocolada por FRANCISCO BORGES DE SANTANA.  
 
São Sebastião, 18 de Agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 12144/2023 – Pregão Eletrônico Nº 049/2023 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÁS DE DEA - PARA SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS DO SAMU 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 

DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA 

R$ 
14.950,00 

Quatorze mil novecentos e cinquenta 
reais  

 
Data: 04/08/2023 

 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 

DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA 

R$ 
14.950,00 

Quatorze mil novecentos e cinquenta 
reais  

 
Data: 04/08/2023  

 
Reinaldo Alves Moreira Filho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEO102 

Processo N.º 8467/2023 

Carta Convite N.º 003/2023 
Contratada: MMW Construção Civil & Comércio de Materiais Eireli 
Contratante: Município de São Sebastião 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação e 
drenagem da Rua Bragança Paulista no bairro de Paúba, com fornecimento de mão de obra e 
materiais, em atendimento a Secretaria de Obras – SEO 
Prazo de Execução: 03 (três) meses 

Prazo de Vigência do Contrato: 06 (seis) meses 

Valor: R$ 303.554,07 (Trezentos e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos) 
Assinatura em 17 de agosto de 2023 

Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Talita Keren Fonseca Tavares pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
12

-4
64

0-
3E

74
-8

C
F

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
D

12
-4

64
0-

3E
74

-8
C

F
6



Edição 1542 – 18 de Agosto de 2023 

    Data da disponibilização: 18/08/2023 
                     Data da Publicação: 21/08/2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
12

-4
64

0-
3E

74
-8

C
F

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
D

12
-4

64
0-

3E
74

-8
C

F
6



Edição 1542 – 18 de Agosto de 2023 

    Data da disponibilização: 18/08/2023 
                     Data da Publicação: 21/08/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

D
12

-4
64

0-
3E

74
-8

C
F

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
D

12
-4

64
0-

3E
74

-8
C

F
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AD12-4640-3E74-8CF6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 18/08/2023 16:54:58

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/AD12-4640-3E74-8CF6

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/AD12-4640-3E74-8CF6

